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Protokół Nr 13/25 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych  

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych odbyło się dnia 26 sierpnia 

2025 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki. Obrady rozpoczęto o godzinie 13:00 

wizytacją na budowie bloków komunalnych przy ulicy Powstańców Wielkopolskich 

w Trzciance. Następnie posiedzenie rozpoczęło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

Trzcianki o godz. 14.00, a zakończono o godzinie 16:14. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. 

Obecni: 

1. Łukasz Bagrowski – nieobecny 

2. Dorota Barczak 

3. Paweł Iwanicki 

4. Paulina Elżbieta Knap 

5. Maciej Kubacki 

6. Mariusz Łuczak 

7. Robert Matkowski 

8. Wiesław Natkaniec 

9. Piotr Ratajczak 

10. Łukasz Michał Walkowiak 

11. Marcin Andrzej Walkowiak 

oraz goście: pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki, pani Wioletta Szukajło 

zastępca Burmistrza Trzcianki, pani Iwona Moraczyńska - Lilleeng kierownik Referatu 

Promocji, Kultury i Sportu. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie i otworzył posiedzenie komisji. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

odczytał następujący porządek posiedzenia: 
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1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 12/25 z dnia 24 czerwca 2025 r. 

4. Stopień realizacji inwestycji budownictwa komunalnego i społecznego 

w gminie Trzcianka. 

5. Analiza uchwały Nr LXXII/749/23 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 19 grudnia 

2023 r. w sprawie nagród za osiągnięte wyniki sportowe. 

6. Analiza materiałów i opiniowanie uchwał na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

7. Sprawy wniesione do komisji. 

8. Wnioski radnych i ich realizacja. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie komisji przyjęli proponowany porządek posiedzenia poprzez aklamację. 

Posiedzenie przebiegało zgodnie z wyżej przedstawionym porządkiem. 

Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 12/25 z dnia 24 czerwca 2025 r. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie protokół Nr 12/25 z dnia 24 czerwca 2025 r. 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu: 

Przyjęcie protokołu Nr 12/25 z dnia 24 czerwca 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, 

Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin 

Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Bagrowski 
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Ad 4) Stopień realizacji inwestycji budownictwa komunalnego i społecznego 

w gminie Trzcianka. 

W dyskusji wzięli udział: 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

oznajmił, że punkt 4 posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych rozpoczął 

się od wizytacji budynków komunalnych przy ulicy Powstańców Wielopolskich 

w Trzciance, które są w budowie. Dodał, że mieszkania wzbudziły bardzo pozytywne 

i ogromne wrażenie. Trzeba ustalić odpowiednie kryteria przydziału mieszkań, aby 

przyszli lokatorzy dbali o mieszkania. 

Radny Piotr Ratajczak powiedział, że trzeba ustalić zasady przekazywania mieszkań 

osobom, dla których zostały wstępnie przydzielone np. kaucje lub inne zabezpieczenia 

dla gminy. 

Burmistrz Krzysztof Jaworski wyartykułował, że pierwszy raz budowane są lokale 

komunalne. Gmina do tej pory korzystała z mieszkań komunalnych z lat 60-tych oraz 

mieszkań poniemieckich. W lokalach będą mieszkać osoby, które przenoszą się 

z dotychczasowego mieszkania komunalnego. Są to osoby, które nie mają zaległości 

w opłatach oraz ich dotychczasowe mieszkanie nadaje się do zamieszkania przez inne 

osoby. Czynsz będzie wynosił około 12 zł za m², co wynika z uchwały Rady Miejskiej 

Trzcianki. W nowych budynkach czynsz będzie o 30% wyższy niż w starszych lokalach. 

Kaucja będzie liczona w wysokości czynszu 600 zł X 12 miesięcy, czyli 7 200 zł. Jedno 

z mieszkań będzie przeznaczone dla repatriantów, osób, które mają kartę Polaka. Będzie 

uchwała na przyjęcie rodziny, która osiedli się w Trzciance. Jest to istotne dla gminy, ze 

względu na spadek liczby urodzeń. 

W mieszkaniach jest podstawowe wyposażenie, jak kabina prysznicowa oraz kuchenka. 

Ad 5) Analiza uchwały Nr LXXII/749/23 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 19 grudnia 

2023 r. w sprawie nagród za osiągnięte wyniki sportowe. 

W dyskusji wzięli udział: 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poprosił o konkretne propozycje, które można zapisać w uchwale Nr LXXII/749/23 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie nagród za osiągnięte wyniki 

sportowe. 
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Radna Dorota Barczak opowiedziała się, aby opracowanie regulaminu się zakończyło, 

ponieważ wraca się do niego kolejny raz. Trzeba ustalić, których punktów nie zmieniać, 

a które zmodyfikować.  W drugim rzucie zająć się § 2 ust. 2 pkt 2, gdzie są wymienione 

dyscypliny sportowe. Największej uwagi wymaga § 3 pkt 1 ze względu na ustalenie 

wysokości nagród, wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. Warto zwrócić uwagę na to, 

które z nagród generują największe koszty, największy wkład finansowy. Kwotą bardzo 

symboliczną jest kwota 200 zł. Warto zwiększyć pulę pieniędzy na nagrody rzadsze, ale 

bardziej spektakularne. Proponuję, aby ustalić to, co nie będzie zmieniane, następnie 

dopisać dyscypliny sportowe i pochylić się nad wysokościami nagród. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec: 

powinny się zmienić zapisy w § 3 pkt 1, 2 i 3 wysokość nagrody pieniężnej dla zawodników 

dyscyplin olimpijskich i w § 4 wysokość nagrody pieniężnej dla zawodników dyscyplin 

nieolimpijskich pkt 1, 2 i 3. Dyscypliny sportowe były wnioskowane na poprzednich 

komisjach, są już dopisane i po dzisiejszych poprawkach będzie przygotowany projekt 

regulaminu, a co za tym idzie uchwała. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

zaproponował, aby w § 3 wysokość nagrody pieniężnej dla zawodników dyscyplin 

olimpijskich wykreślić całkowicie pkt 1, 2, 3 lub zamienić w całości. Paragraf 3 winien 

brzmieć: Wysokość kwoty przeznaczonej na nagrody ustalana jest corocznie w budżecie 

Miasta i Gminy Trzcianka w przypadku: 

1. nagrody indywidualnej nie może przekroczyć 4-krotności przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej; 

2. nagrody zespołowej nie może przekroczyć 8-krotności przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia w gospodarce narodowej. 

Jest to furtka do przeznaczenia przez Burmistrza Trzcianki lub komisje dowolnej kwoty 

do 4-krotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, 

które wynosi 8 181,72 zł. Kwota 8 181,72 zł zmienia się, stąd, aby nie wpisywać 

konkretnej kwoty nagrody. To kwota, do której Burmistrz Trzcianki może przyznać 

nagrodę, może być to 200 zł, 8 000 zł, 28 000 zł.  Czterokrotność nagrody to 32 726 zł. 

Ta kwota pozwala swobodnie działać Burmistrzowi Trzcianki i Komisji Oświaty, Sportu 

i Spraw Społecznych. Nie musi to być maksymalna kwota, może to być 1-krotność, 

2-krotoność. Chodzi o usunięcie konkretnych kwot za osiągnięcia, które nie 

usatysfakcjonowały zawodników, nie usatysfakcjonowały trenerów. Należy usunąć § 4: 
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wysokość nagrody pieniężnej dla zawodników dyscyplin nieolimpijskich za miejsca I-III 

we współzawodnictwie sportowym. W § 3, który proponuję jest wszystko określone, 

można przyznać nagrodę dla trenera, zawodnika i dla drużyny. Pulę środków określa 

Rada Miejska, a później Komisja przyznaje określone kwoty. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i petycji Paweł Iwanicki oznajmił, 

że propozycje przewodniczącego Wiesława Natkańca są rozwiązaniem. W § 3 są kwoty, 

które są uważane za niskie, inni uważają, że są wystarczające. Zmiany na 4-krotność 

nagrody indywidualne lub 8-krotność nagrody zespołowe będą działały na wyobraźnię 

ludzi, którzy zdobędą osiągnięcia w dyscyplinie. Będą liczyli na kwoty w tysiącach złotych, 

a Komisja ustali kwotę 200 zł i będzie rozczarowanie. Tak naprawdę nie ma dobrego 

rozwiązania. Propozycja jest dobra, ale w mniejszej kwocie. Nie wiadomo, czy uchwała 

przejdzie przez Nadzór Wojewody, czy będzie odrzucona. Kwoty są za duże, ponieważ 

nie ma takich pieniędzy w budżecie Gminy Trzcianka. 

Radny Łukasz Michał Walkowiak oznajmił, że dyskusja w temacie nagród może trwać 

i można ustalać widełki, ale to zarządzenie wydaje Burmistrz Trzcianki i to on będzie 

ustalał konkretne kwoty, a Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych ustala tylko pulę 

pieniędzy przeznaczonych na nagrody. 

Kierownik Referatu Promocji, Kultury i Sportu Iwona Moraczyńska-Lilleeng 

powiedziała, że jeżeli będzie kwota do podziału to Burmistrz Trzcianki nie będzie sam 

decydował, będzie zarządzenie i zostanie powołana odpowiednia komisja. 

Radny Łukasz Michał Walkowiak oświadczył, że można dyskutować w szerokim 

zakresie o przyznawaniu nagród, ale na końcu to Burmistrz Trzcianki zdecyduje 

o kwotach. Dodał, że popiera propozycję pana przewodniczącego Wiesława Natkańca.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

dodał, że w § 7 pkt 2 jest napisane, że nagrody przyznaje Burmistrz Trzcianki i nie jest to 

nowością, zawsze tak było. W uchwale są napisane konkretne kwoty. W § 3 jest napisane: 

„Wysokość nagrody pieniężnej dla zawodników dyscyplin olimpijskich wynosi 

za osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a – 1 600, 00 zł brutto”. Burmistrz 

Trzcianki nie może dać innej kwoty, ponieważ zapis jest dokładny, jeżeli chodzi o kwotę 

1 600 zł lub inne kwoty w pozostałych punktach. Zgodnie z tą uchwałą można też ustalać 

konkretne kwoty i Burmistrz Trzcianki nie ustalał kwot, jak chciał. 



6 
 

Radny Łukasz Michał Walkowiak oświadczył, że rozumie intencje pana 

przewodniczącego Wiesława Natkańca i chce, aby ustalić widełki adekwatne do rangi 

zawodów i osiągnieć.  

Radny Łukasz Michał Walkowiak złożył wniosek o zamknięcie dyskusji w sprawie 

Uchwały Nr LXXII/759/23 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Głosowano w sprawie: 

wniosek radnego Ł. Walkowiak o zamknięcie dyskusji 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Maciej Kubacki, Łukasz Michał Walkowiak 

PRZECIW (7) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Robert Matkowski, Wiesław 

Natkaniec, Piotr Ratajczak, Marcin Andrzej Walkowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mariusz Łuczak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Bagrowski 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

odczytał wyniki głosowania o zamknięciu dyskusji oraz poinformował o kontynuacji 

dyskusji na temat uchwały. 

Radny Robert Matkowski zadał pytanie przewodniczącemu Wiesławowi Natkańcowi, 

dlaczego ogranicza ilość środków, a nie martwi się o minimalną kwotę, ile każdy zawodnik 

lub zespół może otrzymać? Można podnieść 10-krotność, 20-krotność kwoty. To może 

być błędem, żeby dać górną kwotę, bo jeżeli będzie w roku tylko 10 sportowców to i tak 

ta kwota 4-krotność będzie małą kwotą po rozbiciu. Mamy podziękować sportowcom za 

to, że reprezentują miasto Trzciankę. Później mogą być rozczarowania. Trzeba się 

zastanowić, co można zrobić dla sportowców i co można im dać? 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i petycji Paweł Iwanicki odniósł się 

do wypowiedzi Radnego Roberta Matkowskiego i wyjaśnił, że kwota 4-krotność będzie 

na jednego sportowca czy będzie ich 10 czy 20. Dla każdego sportowca będzie około 
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32 tysiące. W tej chwili jest niemożliwe, aby taką kwotę otrzymać. Może w przyszłości 

takie widełki się spełnią. 

Radny Robert Matkowski wyartykułował, czy pan przewodniczący Wiesław Natkaniec 

nie obawia się, że zostanie uchwalona 4-krotność nagrody, a budżet będzie mniejszy 

i sportowiec otrzyma na przykład 2 tys. zł. Sportowcy mogę się zawieźć. To jest problem. 

Czy gminę na to stać? Najlepiej, aby nie było w ogóle widełek. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

oznajmił, że kwoty mogą budzić zaskoczenie i wątpliwości. Górne granice muszą być 

określone, inaczej wojewoda nie zatwierdzi uchwały. Można ewentualnie zmniejszyć 

kwoty. Rada może przyznać różne nagrody od 200 zł do 2 tys. zł. Furtka jest otwarta. 

Można zmniejszyć do 2-krotności kwoty nagrody indywidulane, do 4-krotności kwoty 

nagrody zespołowej. Do tej pory było, że komisja przyznawała 200 zł, 300 zł. Po zmianie 

kwot, przeanalizowaniu wyników i osiągnięć komisja może przyznać większą nagrodę. 

Jeżeli sportowiec będzie uczestniczył w igrzyskach olimpijskich to można przydzielić 

nagrodę w wysokości 20 tys. zł. W mojej ocenie zasady są uroszczone. Wysokość kwoty 

przeznaczonej na nagrody ustalana jest corocznie w budżecie miasta i gminy Trzcianka. 

Radna Dorota Barczak: Budżet gminy co roku jest różny. Można pomyśleć 

o wprowadzeniu zasady, że rada określa nagrody sportowe w wysokości 3-krotności 

średniej krajowej. Komisja sformułuje wysokość nagród dla 3 albo dla 15 sportowców. 

Doprecyzować nagrodę w zależności od zasług. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i petycji Paweł Iwanicki czy 3-krotność 

kwoty przeznaczonej na nagrody to całość kwoty przeznaczonej na nagrody dla 

sportowców? Wątpliwość stanowi, czy wojewoda nie odrzuciłby uchwały. Ustalona będzie 

górna granica, a dolnej nie ma, więc może być 200 zł lub 30 tys. zł. Radny zgadza się 

z propozycją przewodniczącego Wiesława Natkańca. 

Burmistrz Krzysztof Jaworski powiedział, że najwygodniej byłoby bez uchwały. 

Państwo spotkacie się na komisji i w danym roku podejmiecie decyzję o środkach 

finansowych. W uchwale nie ma elastyczności. Jednocześnie dobrze mieć uchwałę 

o nagrodach za sport. Łatwiej operować na tym, co mamy.  

Radny Maciej Kubacki zgadza się z Burmistrzem Trzcianki. Dyskutujemy nie pierwszy 

raz w temacie. Przyszły budżet pewnie się nie zwiększy w stosunku do tegorocznego. 

Propozycja Burmistrza Trzcianki jest racjonalna i może nie być uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

powiedział, że dobrze byłoby, gdyby taka uchwała pozostała. Kwestia interpretacji. 

W propozycji jest ogólna kwota, którą można przyznać i prościej nie będzie. Łatwiej byłoby 

usunąć tą uchwałę, ale warto zaczekać, dać jej szansę, jak będzie funkcjonowała. Dobrze 

byłoby zakończyć temat i nie wracać do niego. Przewodniczący Wiesław Natkaniec 

przypomniał swoje wcześniejsze propozycje oraz wykreśleniu § 3, 4 i 5. 

 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i petycji Paweł Iwanicki jest za 

propozycją pana przewodniczącego Wiesława Natkańca, tylko zmieniłby zakres 

odpowiednio na 2-krotność i 4-krotność wysokości przyznawanych nagród. Dodał, aby 

dopisać w uchwale, że inna kwota będzie dla olimpijczyka, inna dla osoby biorącej udział 

w zawodach wojewódzkich.  

Burmistrz Krzysztof Jaworski przytoczył art. 31 ustawy o sporcie, w którym organ 

stanowiący określa w drodze uchwały szczegółowe zasady, tryb przyznawania, 

pozbawienia oraz rodzaju wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień. 

W uchwale są wymienione wszystkie sporty oraz osiągnięty wynik sportowy. Powinien być 

inny zapis dla olimpijczyków i osób biorących udział w zawodach międzywojewódzkich, 

juniorów, seniorów itd. Organ nadzoru najbardziej pilnuje szczegółowych zasad, 

wymienionych sportów i osiągniętych wyników sportowych. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

uważa, że mamy spełnione te kryteria. Nie ma w ustawie zapisanych kwot. Dodał, że 

sugerował się uchwałą Rady Miasta Poznania z dnia 15 października 2019 r., która 

funkcjonuje. 

Radny Robert Matkowski złożył wniosek o wygaszenie uchwały w sprawie nagród 

za osiągnięte wyniki sportowe. Proponuje oddać Burmistrzowi Trzcianki decyzje 

w sprawie nagród oraz względem budżetu. Sam Burmistrz Trzcianki wyraził opinię 

wcześniej, aby takiej uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

zadał pytanie: na jakich zasadach będzie się odbywało przyznawanie nagród? Czy 

Burmistrz Trzcianki będzie mógł przyznać nagrody, jeżeli uchwały w sprawie nagród 

nie będzie? Uchwała powinna pozostać, to dobrze funkcjonuje. Wcześniejszy regulamin 

był niedobrze przygotowany i dlatego należy go zmienić. Jako komisja jesteśmy blisko 

końca. Moja propozycja ma spełniać oczekiwania zawodników, trenerów, komisji 

i Burmistrza Trzcianki. 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i petycji Paweł Iwanicki za moment może, 

gdy nie rozpatrzymy wniosku o uchyleniu uchwały, możemy zagłosować nad zmianami 

tej uchwały w wysokości 1-krotność nagród za indywidualne osiągnięcia olimpijskie, 

2-krotność za drużynowe osiągnięcia olimpijskie. Natomiast osiągnięcia nieolimpijskie 

indywidualne 1/2 średniego wynagrodzenia, drużynowe osiągnięcie nieolimpijskie 

1-krotność średniego wynagrodzenia. Uchwała powinna pozostać. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie wniosek w sprawie uchylenia uchwały w sprawie nagród za 

osiągnięte wyniki sportowe. 

Głosowano w sprawie: 

Wniosek o przygotowanie projektu uchwały uchylającej uchwałę Nr LXXII/749/23 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie nagród za osiągnięte wyniki 

sportowe. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (2) 

Paweł Iwanicki, Wiesław Natkaniec 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 

Komisja oświaty, Sportu i spraw Społecznych zagłosowała za uchyleniem uchwały 

uchylającej uchwałę Nr LXXII/749/23 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie nagród za osiągnięte wyniki sportowe. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

wniósł wniosek o zabezpieczenie w budżecie gminy na 2026 rok kwoty 30 000 zł 

na nagrody za osiągnięte wyniki sportowe. 

Głosowano w sprawie: 
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Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie 

miasta i gminy Trzcianka na rok 2026 środków w kwocie 30 000 zł na nagrody sportowe. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Wiesław 

Natkaniec, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 

 

Ad 6) Analiza materiałów i opiniowanie uchwał na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

 a) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2025 

rok. 

Opiniują: Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych 

W dyskusji wzięli udział: 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

otworzył dyskusję w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2040. 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oznajmił, że są zmiany budżetowe i WPF w zakresie 

dochodów. 

Głównym tematem jest Klub Trzcianka, czyli środki pozyskane przez gminę 

z europejskiego funduszu społecznego dla młodzieży. Jest to projekt miękki.  

Nadleśnictwo Trzcianka przekazało 50 tys. zł na budowę drogi w Górnicy oraz są 

dodatkowe środki w wysokości 16,5 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego. Środki zostaną 

zabezpieczone po przeprowadzonym przetargu. Zostanie przedstawiona propozycja na 

sesji Rady Miejskiej Trzcianki we wrześniu. 

Po stronie wydatków jest więcej zmian, głównie na oświatę, sprawy społeczne, CUS, 

DPS-y. Wydatki te znacznie rzutują na budżet i są konieczne do wprowadzenia. Wydatki 
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na oświatę będą musiały być zwiększone do końca roku. Ponadto pomoc społeczna 700 

tys. zł, zasiłki 80 tys. zł, dodatki mieszkaniowa 240 tys. zł.  Szacuje się, że jeszcze 9,5 

mln zł będzie konieczne do zabezpieczenia. 

Ponadto w planach jest uchwała kredytowa. Kwotę kredytu trzeba zwiększyć o 5 mln zł, 

aby móc zbilansować wszystkie działania w budżecie. Kredyt nie będzie wynosił 8 mln zł, 

a 13 mln zł. 

Została zwiększona dotacja dla Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. W. Stachowiaka 

w Trzciance w kwocie 20 tys. zł na wykonanie instalacji PPOŻ i zakup eksponatów. 

Ogródki działkowe oraz dotacja dla parafii w Białej nie mieszczą się w budżecie. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje dofinansowanie ulicy Wieleńskiej. Dokumenty 

zostały wysłane do Urzędu Marszałkowskiego. Będą to drogi rowerowe przez dolinki, ulicę 

Wieleńską, Trzcianka południe. Wkład własny jest zabezpieczony. 

Wniosek dotyczący Alei Miłosza został również wysłany. 

Dodatkowym nowym zadaniem jest rozbudowa ulic Żeromskiego, Konopnickiej i Prostej. 

Zadanie może pochłonąć 1 mln 150 tys. zł. Jeżeli nastąpi otwarcie przetargu w tym roku 

i wybór wykonawców, to w przyszłym roku to zadanie będzie zapisane w budżecie. 

Drugie zadanie to budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Straduniu. Potrzebne jest 150 

tys. na inwestycję. 

Gmina bierze udział w konkursie w Krajowym Planie Odbudowy od stycznia 2025. Gmina 

Trzcianka była na 47 miejscu. Środki zostały zwiększone do 2 mld zł, więc będzie szansa, 

aby je uzyskać na wymienione zadania. Został sporządzony program funkcjonalno-

użytkowy oraz wydana decyzja środowiskowa. Środki muszą być wydatkowane do końca 

kwietnia 2026. Najpierw należy sporządzić projekt oraz uzyskać pozwolenie na budowę. 

Potrzebna jest kwota 110 tys. zł na budowę ulicy Sobieskiego, w zakresie nadzorów, które 

są prowadzone. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej na 2025 rok. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 
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ZA (6) 

Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Wiesław 

Natkaniec, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 

 b) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2025-2040. 

Opiniują: Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych 

W dyskusji wzięli udział: 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2025-2040 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Trzcianka na lata 2025-2040. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Wiesław Natkaniec, Marcin 

Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (1) 

Robert Matkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 

 c) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
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Opiniują: Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Trzcianki Pan Krzysztof W. Jaworski oznajmił, że od trzech lat na końcu roku 

gmina otrzymywała środki bilansujące budżet między 3 a 5 mln zł. podyktowane zmianami 

podatkowymi dochodów samorządowych. W tym roku Związek Miast Polskich prosi 

o wsparcie 17 mld zł. Wobec powyższego takie pieniądze do końca roku mogą nie zostać 

uwzględnione, biorąc pod uwagę deficyt Państwa, który wynosi 289 mld zł. Konieczne jest 

zabezpieczenie środków w postaci zaciągnięcia kredytu większego o 5 mln zł większego, 

czyli nie 8 mln zł a 13 mln zł. W kredycie została wskazana potrzeba pokrycia na wydatki 

majątkowe, które są w tym roku dość wysokie i jest to możliwość udowodnienia jego 

potrzeby. Został także złożony wniosek o pożyczkę, na którą oczekujemy. Jeżeli środki 

nie zostaną przyznane, trzeba będzie zamienić pożyczkę na kredyt komercyjny. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

oznajmił, że nie jest to dobra wiadomość. Trzeba pojąć trudną decyzję i ma nadzieję, że 

w przyszłym roku będzie lepiej, że nie trzeba będzie zaciągać kredytów. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Wiesław Natkaniec, Marcin 

Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Robert Matkowski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 
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 d) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

Opiniują: Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski: temat biometanowni będzie poruszany na sesji Rady 

Miejskiej, wróci na posiedzenia rady przy planie ogólnym, planie miejscowym. Przed 

pozwoleniem na budowę rozpocznie się proces tworzenia wydawania decyzji 

środowiskowej pod kątem, aby nie oddziaływała niekorzystnie na warunki środowiskowe 

bliskie i otoczenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Wiesław Natkaniec 

PRZECIW (1) 

Marcin Andrzej Walkowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Robert Matkowski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 

 e) Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami gminy 

Trzcianka w zakresie nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na 

czas nieoznaczony. 

Opiniują: Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych 
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W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski powiedział, że propozycje do treści uchwały były 

przekazywane dwa miesiące temu i Państwo jesteście zorientowani w temacie. 

Na Komisji Gospodarczej zostały przekazane trzy uwagi do uchwały: 

- zakazać sprzedaży nowych lokali, które są budowane; 

- ograniczyć przyznawania bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości komunalnych do 

sytuacji, gdy sprzedawane są wszystkie lokale w danej nieruchomości. Bonifikata 

następowałaby w przypadku, gdy w danej nieruchomości mamy na sprzedaż jeden lokal, 

dwa, trzy ostanie lokale; 

- Burmistrz Trzcianki miałby możliwość sprzedaży działek budowlanych, których 

przeznaczenie zostało wytyczone planami zagospodarowania miejscowego, a poza 

planami zagospodarowania miejscowego, przy sprzedaży działki droższej np. o wartości 

1 mln zł musi poprosić Radę Miejską o zgodę. 

Trzy powyższe uwagi Komisji Gospodarczej mają być wprowadzone do uchwały. 

Radny Robert Matkowski oznajmił, że uchwała na Komisji Gospodarczej nie wzbudziła 

kontrowersji. Opowiedział się za tym, aby obniżyć wartość działek, żeby nie było razem 

np. 3 działek po 800 tys. W tym momencie nie ma 1 mln zł. i pan Burmistrz Trzcianki nie 

musi prosić Rady Miejskiej o zgodę na sprzedaż działki.  

Burmistrz Krzysztof Jaworski wyartykułował, że coraz mniej jest takich działek, bo 

coraz więcej z nich będzie objętych planami zagospodarowania przestrzennego. 

Nie będzie omijania przepisów, aby cztery razy sprzedawać działkę. 

Radny Maciej Kubacki poinformował, że na Komisji Gospodarczej uznano, że kwota 

1 mln zł. to dobra granica. To jest dobry krok do przodu, że kwota się pojawiła i ma 

stanowić bezpiecznik dla czynności podejmowanych w przyszłości. Kwota jest adekwatna 

do tego, co w tej chwili dzieje się na rynku. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami gminy Trzcianka w zakresie nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy 

niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. 

Głosowano w sprawie: 
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Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami gminy Trzcianka  

w zakresie nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Wiesław 

Natkaniec, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 

 f) Projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie 

ulic: Parkowej, Bolesława Krzywoustego, Zygmunta Starego, Joachima Lelewela, 

Gorzowskiej. 

Opiniują: Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski prosi o uchylenie ustawy, ponieważ nie podjęto działań 

w związku z przystąpieniem do planu, nie wybrano projektanta. W zamian za miesiąc 

będzie kolejna propozycja, która uwzględni nowe przystąpienie, wypełniające lukę 

planistyczną, która jest w tym obszarze. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego 

planu odbędzie się w oparciu o nowe przepisy. Uchwalenie tej uchwały wiązałoby za sobą 

duże trudności ze względu na zmieniające się przepisy. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki 

w rejonie ulic: Parkowej, Bolesława Krzywoustego, Zygmunta Starego, Joachima 

Lelewela, Gorzowskiej. 

Głosowano w sprawie: 
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Projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: 

Parkowej, Bolesława Krzywoustego, Zygmunta Starego, Joachima Lelewela, 

Gorzowskiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Wiesław 

Natkaniec, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 

 g) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy ks. Piotra Skargi. 

Opiniują: Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski powiedział, że jest to plan wywołany przez Radę Miejską 

celem umożliwienia realizacji sztucznego boiska w miejscu istniejącego boiska bocznego 

na obiektach sportu i rekreacji w Trzciance. Zapisy planu już pozwalają, aby powstało 

boisko o sztucznej nawierzchni. Wejście w życie planu daje możliwość wystąpienia 

z projektem boiska.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy ks. Piotra Skargi. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w rejonie ulicy ks. Piotra Skargi. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
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Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Wiesław 

Natkaniec, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 

 h) Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa do programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”. 

Opiniują: Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski wyartykułował, aby Sołectwo Straduń zgłosić do 

programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Sołectwo Straduń będzie musiało ustalić 

swoją strategię rozwoju przy współpracy z moderatorem, aby uzyskać punkty. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Wiesław 

Natkaniec, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 
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Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 

 i) Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Miejskiej Trzcianki 

do komisji konkursowej konkursu „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”. 

Opiniują: Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oświadczył, że uchwała dotyczy bezpośrednio rady. Dnia 

26 sierpnia 2025 r. na posiedzenie Komisji Gospodarczej wskazano Panią Ludwikę 

Orłowską – Mumot. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Rady 

Miejskiej Trzcianki do komisji konkursowej konkursu „Najpiękniejszy Wieniec 

Dożynkowy”. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Miejskiej Trzcianki do komisji 

konkursowej konkursu „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Wiesław 

Natkaniec, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 

 j) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Związek Gmin 

Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 

Opiniują: Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych 

 

W dyskusji wzięli udział: 
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Burmistrz Krzysztof Jaworski oznajmił, że już w poprzedniej kadencji proponował 

wystąpienie ze stowarzyszenia, a wówczas takiej woli nie było. Od tego czasu był dwa 

razy na spotkaniach. Dodał, że cele związku Gmin Wiejskich w stosunku do celi Gmin 

Miejsko-Wiejskich w wielu zakresach się różnią. Nasze postulaty są reprezentowane 

przez Związek Miast Polskich. Składka nie jest wysoka, ale dochodzi obowiązek 

reprezentowania gminy na walnych zgromadzeniach, raz lub dwa razy do roku odbywają 

się spotkania i są to dodatkowe koszty, których nie widać w składce. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia 

Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, Marcin 

Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Kubacki 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 

 k) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych stałych 

komisji Rady Miejskiej Trzcianki. 

Opiniują: Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych 

W dyskusji wzięli udział: 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

powiedział, że jest to wniosek pana Roberta Matkowskiego o przeniesienie do Komisji 
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Rewizyjnej jednocześnie rezygnując z członkostwa w Komisji Oświaty, Sportu i Spraw 

Społecznych. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów 

osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Trzcianki. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych stałych komisji 

Rady Miejskiej Trzcianki 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Wiesław 

Natkaniec, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 

Łukasz Bagrowski, Dorota Barczak, Mariusz Łuczak, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał 

Walkowiak 

Po głosowaniu pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki oznajmił, że będzie 

jeszcze jedna propozycja uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie 

nieruchomości zamiennej w ramach odszkodowania, do wprowadzenia, do porządku 

obrad Rady Miejskiej Trzcianki. Jest to uchwała o przekazaniu gruntu TTBS za 

odszkodowanie finansowe, wynikające z przejścia drogowego od ulicy Rzemieślniczej 

do ulicy Żeromskiego. Przejęliśmy teren od TTBS i Kombud. Kombudowi zostało 

wypłacone 6 tys. zł, a TTBS-owi zostanie przekazana działka budowlana na skrzyżowaniu 

Łomnickiej i Sadowej o wartości 650 tys. zł. Działka będzie mogła posłużyć na zabudowę 

wielorodzinną lub do realizacji pomysłów przez TTBS. 

Ad 7) Sprawy wniesione do komisji. 

W dyskusji wzięli udział: 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

oznajmił, że nie było żadnych spraw wniesionych do komisji. 
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Ad 8) Wnioski radnych i ich realizacja. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

oświadczył, że składa wniosek odnoście zabezpieczenia w budżecie gminy na 2026 rok 

kwoty 30 000 zł na nagrody za osiągnięte wyniki sportowe. Wniosek na piśmie – załącznik 

do protokołu. 

Ad 9) Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych. 

 

 

   

Przewodniczący    

  Protokolantka    Komisji Rewizyjnej  

 

          /-/ Iwona Pora          /-/ Wiesław Natkaniec 

 


